Фердинанд Гал директор конзерваторије суботичке и Адријан Манојловић да сви рају, а обе гђице Милка и Ленка Дунђерска да певају. Осим тога, да се приреди и једна дечи-

ја представа са живим сликама и ако је могуће да то буде из српског живота.

Записник седнице одбора добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држане 25. октобра (6. новембра) 1889.

Председава: Јулка Радовановићка начелница. Бележи: А. Варађанин перовођа.

Присутне су: Христина пл. Новићка подначелница, Соф. Јевтићка благајкиња; одборнице: Јулка Политова, Пава Живановићка, Пава Георгијевићка, Соф. Бипарићка, Марија Плавшићка Ирма Адамовићка; и прегледачице: Катица пл.

спода из Суботице позваће се званично, а за позив гђице Дунђерске и евентуално других суделачица овлашћују се гђе: начелница, подначелница, одборкиња Ирма Адамовићка и перовођа да позову и односно да пронађу, које би још суделовале, па да их на то и позову. Дан за забаву одређује се други дан нашег Божића или 26. децембра (7. јануара 1890.) о. г.

Бр. 52. Чита се допис приређивачког будимпештанског одбора за откриће попреча-споменика гђе Бишичке у Будапешти, које ће се свечаним начином открити 10. новембра о. г. по нов. кал. те позива и ову задругу на ту светковину.

Узима се на знање и перовођа се упућује, да тога дана у име ове задруге пошаље брзојавни поздрав.

— Помрачења сунца и месеца. — Ка ђем, видити планете године 1890? — Светли владајући дом у аустро-угарској монархији. — Важније земље и владари у Јевропи. — Српска православна црква у аустро-угарској монархији. — † Рудолф, краљевић и царевић, наследио престола аустро-угарске монархије, рођ. 9. (21.) августа 1858. умро 18. (30.) јануара 1889. А. Х. — Српска православна вел. гимназија ср. карловачка. С. Лазић, директор. — Прва помоћ у напрасним болестима док лекар не дође. \*\* — Ратарске будилнице, Дивош. П. Ј. К.—ић. — Опис Косова и косовске битке. Т. Ж. — Луперка или плава детелина. (Поука из пољске привреде.) Јован Вујић.